
 

          REPUBLIKA E SHQIPERISË 

   UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS 
                          FAKULTETI I INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE  

 

SHPALLJE 

 

KALENDARI dhe  PROCEDURAT PËR PRANIMIN DHE REGJISTRIMIN NË CIKLIN 

E DYTË TË STUDIMEVE 

 MASTER I SHKENCAVE; MASTER PROFESIONAL NE FIMIF 

 

Në mbështetje të Ligjit nr. 80/2015, datë 22.07.2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin shkencor 

në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, në zbatim  të Urdhërit të përbashkët 

të QSHA dhe RASH Nr.157, datë 03.06.2025 “Për miratimin e kalendarit për procedurat e 

aplikimit dhe të regjistrimit në institucionet e arsimit të lartë, për vitin akademik 2025-2026” Kreu 

VII 

 

Aplikimi në programet e studimit të Ciklit të Dytë bëhet pranë Sekretarisë Mësimore të FIMIF 

deri më 3 Tetor 2025. 

 

FIMIF shpall në mjedise të brendshme dhe në faqen Web listën e kandidatëve fitues, sipas 

programeve të studimit,  deri më 17 Tetor 2025. 

 

Regjistrimi i kandidatëve fitues, në programin ku janë shpallur fitues kryhet pranë Sekretarisë 

Mësimore te FIMIF deri më 27 Tetor 2025. 

 

FIMIF shpall në mjediset e brendshme dhe në faqen Web listën emërore të kandidatëve të 

regjistruar në Ciklin e Dytë të Studimeve brenda datës 31 Tetor 2025. 
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          REPUBLIKA E SHQIPERISË 

   UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANËS 
                          FAKULTETI I INXHINIERISE MATEMATIKE DHE INXHINIERISE FIZIKE  

 

SHPALLJE 

KALENDARI dhe  PROCEDURAT PËR PRANIMIN DHE REGJISTRIMIN NË CIKLIN 

E DYTË TË STUDIMEVE 

 MASTER I SHKENCAVE; MASTER PROFESIONAL NE FIMIF 

 

TRANSFERIM STUDIMESH/ PROGRAM I DYTË STUDIMI  

 

Në mbështetje të Ligjit nr. 80/2015, datë 22.07.2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin shkencor 

në institucionet e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”, në zbatim  të Urdhërit të përbashkët 

të QSHA dhe RASH Nr.157, datë 03.06.2025 “Për miratimin e kalendarit për procedurat e 

aplikimit dhe të regjistrimit në institucionet e arsimit të lartë, për vitin akademik 2025-2026” Kreu 

VIII 

 

Aplikimi për Transferim Studimesh, apo të ndjekin një program të Dytë Studimi, në 

programet e  Ciklit të Dytë Master i Shkencave/ Master Profesional ne FIMIF bëhet pranë 

Sekretarisë Mësimore të FIMIF deri më 3 Tetor 2025. 

 

FIMIF shpall në mjedise të brendshme dhe në faqen Web listën e kandidatëve që kanë 

Aplikuar për Transferim Studimesh, apo Program të Dytë Studimi, në programet e  Ciklit të Dytë 

Master i Shkencave/ Master Profesional ne FIMIF deri më 6 Tetor 2025. 

 

FIMIF publikojnë në mjedise të brendshme dhe në faqen Web listën me renditjen e 

kandidatëve për Transferim Studimesh, apo Program të Dytë Studimi, në programet e  Ciklit të 

Dytë Master i Shkencave/ Master Profesional ne FIMIF deri më 16 Tetor 2025. 

 

Regjistrimi i kandidatëve fitues për Transferim Studimesh, apo Program të Dytë Studimi, 

në programet e  Ciklit të Dytë Master i Shkencave/ Master Profesional ne FIMIF kryhet pranë 

Sekretarisë Mësimore te FIMIF në periudhën 16- 20 Tetor 2025. 

Kuotat e paplotësuara plotësohen me kandidatë të listës të renditur pas vijës së kuqe deri më 27 

Tetor 2025. 
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